**¶ Si mutat cogitacionem de vna ad aliam perso
nam. Vel ad diuersam specie[m] cum eadem persona**

vel deliberans de p[er]se semp de nouo peccat mortaliē
vñ si centū mulieres vidēt vnā p[er] aliā. ⁊ ad q[ui]li-
bet specialiter deēminaret aīm suum. cētū mortalia
smitteret. secus si vna cogitacōe omēs appeteret
qz vt sic vnū esset peccm. habēs tñ defozmītatē tot
peccatoꝝ. **I**tem si dieb[us] festiuis hñōi habuit cogi-
tacōes discuziēdo p[er] ecclias ⁊ puocādo mulieres et
si filocapt[us] ex aliqua secut[us] est eā. ⁊ quāto tpe. Jē
qđ dicit de viro erga mulierē. idē semp dicēdū est
de muliere erga virū. **I**tem de dlectacōe morosa ha-
bes. i. m. c. de luxuria. **S**i mulier p[ro]tētaē h[ab]ere ama-
tores. ⁊ cū p[ro]pendit v[el] p[ro]siderat aliquē eā p[er]cari. seu
amare carnaliter. ponit se ad fenestrā. v[el] vadit ad
aliquē locum vt videat ab eo. v[el] ponit se in ecclia
v[el] alio publico loco vbi discuziūt iuuenes. ad puo-
cādū eos in sui amorē. qz mortale est. etiā si nō ap-
petat peccare cū eis. cū occasiōz ruine prestat.

De. x. p[re]cepto. i. Non occupas rē pximi tui.

Capitulum 22.

Que cogitacōe seu desiderio hñōi res alienas
nō q[ui] vltra p[er]cōz opis iniuste usurpacōis di-
uersaz sp[eci]ez d[icitur] qđ dicitū ē. s. m. c. de vij. p[re]-
cepto. **I**nrogādū ē eē d[icitur] desiderio habito circa res
alienas hñōdas seu acquirēdas mō iniusto. qz tale de-
sideriū siue cogitacō. si cum cōsensu rōnis est ⁊
alicuius rei notabilis semp ē mortale. ⁊ eius dē spe-
ciei cui[us] ē opus illi[us] iniuste acquiricōis. vbi gracia

Si desiderat aliqd habere ex usura. spes usure est
si p rapinā. ē rapina. si p viā occultā. ē furtū. & sic
de alijs Et iō interrogād^o ē quō d^o desideravit h^ore rē ali
enā vt habeat species pccī q̄ nccāria ē pfitenti In
hjs tñ peccatis cordis tm̄ nō tenet quis ad r̄stitu
cionē nisi opus fuerit secutū Nō ē q̄ cū q̄s ī quā
tūcūq; mīmo ope dāpnificat pximū p quēcūq; eē
modū si habet p̄pōitū eē ī multo dāpnificādi si poss;
peccat mortaliē. Vnde eminentes & v̄dētēs. q̄ncūque
pati sūt deape pximū im̄kto si possent p̄mode. mor
taliē peccāt licet actu ī modico deapiūt.

**¶ Sequit̄ scda ps hui^o tractat^o q̄ tractat d^o vicij^s
capitalibus & speciebus et filiabus eorūdem.**

¶ Et pmo de Supbia. ¶ Capitulum. 23.

Supbia scdm̄ greg^o. ē m̄r oīm capitaliū vi
cior. et ē vicijū multū subtile & difficile ad
agnoscendū & p̄sistit ī appetitu inordinato
proprie excellencie. Et habet quatuor spes siue mo
dos. de quib; potes interrogare prout videbit̄ expe
dire si tamen penitens intelligat.

**¶ Prima species. si uidelicet. bona que habuit nat̄a
lia v̄l spiritalia. aut temporalia. sibi attribuit & n̄
a deo eadem recepisse recognouit.**

**¶ Secūda species. si bona ip̄a a deo recepisse agno
scens principalit̄. estimat tñ se ea meritis p̄p̄ijs re
cepisse vt p̄p̄e suā industriā v̄l igemū ā prouidenciā.
v̄l p̄pter sua ieiunia aut oraciones & hm̄oi.**

Tercia ut si ea bona q̄ nō habuit reputauit se ha
bere. s. cū estimat se habere mltū huilitatis carita
tis paciēcie. sapiēcie & prudēcie &c. **Q**uarta. si r̄
putauit se meliorē ceteris alijs. & tempnēs eos siue
despiciens. In qualibet hax speciez p̄t esse morta
le & veniale. scđz q̄ rōe p̄sentē & n̄. **De p̄sumpcōe**
Si fuit p̄sumptuosus ponēdo se ad faciendū vel
dicēdū que sūt sup̄ vires suas. & n̄ p̄tinēt ad
p̄dicōz suā & i spūalibz & ec̄ i t̄p̄alibz. ut puta secula
ris iudicādo clericū. ul̄ eos q̄ nō sūt sibi subditi vl̄
de hys i q̄bz nō habet p̄tatem qz peccauit mortalit̄
Si posuit se ad faciendū ea exercēda ad que n̄ erat
aptus. et vnde potest venire piculū spūale & t̄p̄ale
alteri. vt si medicus ignarus posuit se ad medicandū.
Aduocatus ignarus ad aduocādū. **C**onfessor
ignarus ad audiendas p̄fessiones & hmōi. qz pecca
uit mortalit̄. **S**ecus aut̄ si p̄petenē d̄ illa arte ēat
peritus non tñ excellens. **S**i p̄sumens de sc̄itate
sua & d̄ virtute. exposuit se piculo peccatoz. vt ua
dens ad loca inhonesta vl̄ frequētans cōuersacōez
cum mulieribus specialit̄ leuibz & alia hmōi vbi de
facili potest labi i mortale. **S**i nimis p̄sumēs de se
non p̄uidet de necessitatibus ul̄ piculū occurrētibz
sp̄itualibus et coꝑeralibus. exspectans effectum
miraculosum a deo. vt q̄ sanet eum infirmum sine
medicinis vel ministrēt ei cibum sine labore. qua
mortale est et dicitur temptare deum.

Similiter si sit predicator sine studio puidēcia & doc
tor a consul. rñdēdo & consulēdo i pwise. De ingratitude

Ingratitude. q̄ r̄piē i omni pccō mortali. est
sicut circūstācia aggrauās ipm. qz ubi hō sp
debut fuisse deo. eū offēdit. Est tñ eē vnū speciale
pccm Inquātū. s. recipiēs bñficia a deo & ab hoīe. n̄
recogitat regraciari et r̄pensare. v̄l qd̄ pei⁹ est i
mente vilipendit bñficia r̄cepta. & murmurat de eis
v̄l iniuriat bñfactori. Cōmunē tñ repiē mixtū cū
aliquo alio genere peccati. qñqz est mortale & qñqz
veniale. In eogetur ergo singulariter si recogita
uit si regraciatus est si recompensauit zc. Item si
ea vilipendit. si murmurauit de illis. v̄l si illi bene
factori iniuriatus est. De inobediencia.

O inobediencia etiā inērogandū ē. si videlicet
non obeduit supioribus suis spūalibz & tēp
alibz. legibz canonicis & q̄bz libet rōnabilibz statutis
aut statutis sinodalibus aut pūncialibz aut etiā am
ordinaōibz supiorum habēdū vni p̄cepti v̄l p̄ci
piendi. vt qñ mādaē v̄bo aut scripto. hoc v̄l illud
seruari in virtute obediencie. v̄l sub pena exp̄caci
onis v̄l alijs penis graubus & h̄mōi equi polentibz
quia mortaliter peccauit. In alijs autem ordinaōi
bus simpliciter factis transgrediendo est veniale
nisi fiat ex contemptu quia tunc esset mōale quan
tūcumqz leuibz. Si nō obeduit dñicis p̄ceptis
de quibus. s̄. tractatum est v̄l proprie consciencie.